1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS   Nº 100 - SEGUNDA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

 ANO I  N° 100                                              PALMAS - TO, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2010

Secretaria Municipal de Finanças 1
Secretaria Municipal da Educação 1

Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

PORTARIA N.º  018/ 2010, DE 13 DE AGOSTO DE 2010.

Designa a servidora para responder,
interinamente, pelas atividades da
Coordenadoria Geral de Licitação, pelo período
que específica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos
artigos 24, 42 e 43 da Lei nº 1599, de 30 de janeiro de 2009.

Considerando viagem a ser empreendida pela
Coordenadora Geral de Licitação, Srª Lédyce Moreira Nóbrega no
período de 16 e 17 de agosto de 2010;

Considerando as constantes demandas por despachos e
decisões relacionadas ao exercício do Cargo de Coordenadora Geral
de Licitação.

RESOLVE:

1. Designar a Assessora Técnica, Srª Joelma Gorete C.
de Oliveira, para responder pela Coordenadoria Geral de Licitação,
nas atividades relacionadas ao cargo, podendo, para tanto, receber,
enviar, assinar e despachar documentos e processos relacionados
às atividades da Pasta, pelo período de 16 e 17 de agosto de 2010.

2. Determinar a estrita observância da Legislação, normas
e competências, quando da execução dos atos descritos no item
“1”, desta Portaria.

3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Secretário, aos treze dias do mês de agosto
de 2010.

Tadeu Zerbini

Comissão Especial de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 020/2010

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão Especial

Secretaria Municipal de
Finanças

Secretário

Secretaria Municipal da
Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº001/2010

A ACE – Associação Comunidade Escola da Escola Municipal de
Tempo Integral Santa Barbara, através da comissão Permanente
de Licitação, portaria nº 001/2010, torna público que fará realizar
às 14:00 do dia 31 de Agosto de 2010, na sala de reunião da Escola
Municipal de Tempo Integral Santa Barbara, localizada no Setor
Santa Barbara, na rua 07 APML, licitação regida pela lei nº8.666/
93 e suas alterações, do tipo “menor preço”, para aquisição de
gêneros alimentícios para merenda escolar da Escola Municipal
de Tempo Integral Santa Barbara. O Edital poderá ser retirado na
Escola Municipal de Tempo integral Santa Barbara no endereço,
na rua 07 APML, Santa Barbara , de interesse desta associação,
relativo ao processo nº. 150/2010. O Edital poderá ser examinado
ou retirado pelos interessados no endereço acima, a partir desta
publicação, em horário comercial. Maiores informações poderão
ser obtidas no local ou pelo telefone (63) 3218-5610.

Palmas, 13 de agosto de 2010.

Fábio Pereira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2010

A ACE – Associação Comunidade Escola da Escola Municipal de
Tempo Integral Pe Josimo Tavares, através da Comissão Especial
de Licitação, torna público que fará realizar às 14 hs do dia 10 de
setembro de 2010, na sala dos professores localizada à 301 Norte
APM 01 AV LO 08, licitação regida pela lei 8.666/93 e suas
alterações, do tipo tomada de preço por preço Global, para reforma

de Licitação da Secretaria de Finanças torna público que fará
realizar, às 14h do dia 02 de setembro de 2010, licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, regime de empreitada por preço global, visando a
contratação de empresa para construção de um Centro de
Educação Infantil – CEI, no Setor Lago Sul, processo nº 20.896/
2010, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. O Edital
poderá ser examinado ou retirado pelos interessados na Comissão
Especial de Licitação da SEFIN, localizada à 1212 Sul Av. LO-27
esq. c/ NS-10 Palmas-TO, CEP 77.024.540 (antiga AGESP), a partir
desta data, em horário comercial. Maiores informações poderão
ser obtidas no local, pelo fone (63) 3218-5383 ou email
cel.seinf@palmas.to.gov.br.

Palmas, 12 de agosto de 2010.

João Marciano Júnior
Presidente da Comissão de Licitação

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 1

2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS   Nº 100 - SEGUNDA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

parcial (substituição de rejunte no revestimento externo, reparos
em vazamentos do telhado, reparos no forro, substituição de portas
e portais, reparo no piso externo, reparos no auditório). O edital
poderá ser examinado ou retirado pelos interessados no endereço
da escola, a partir dessa publicação, em horário comercial. Maiores
informações poderão ser obtidas pelo fone(63) 3224-3232.
Palmas, 16 de agosto de 2010.

Ludimila Barbosa Oliveira.
Presidente da Comissão Especial de Licitação.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
 N.° 540/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / SEMED
CONTRATADA: ANTONIA MARIA MACHADO
OBJETO: Prestação de serviços na função de Educadora de Ensino
Fundamental na área de Ciências Humanas no Programa Nacional
de Inclusão de Jovens – ProJovem Urbano.
VALOR: O valor total para a execução de objeto contratual é de R$
6.666,67 (seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e
sete centavos), sendo o valor bruto mensal de R$ 1.600,00 (um
mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 01 de Agosto a 05 de Dezembro de 2010, a partir da
data de sua assinatura.
BASE LEGAL: Processo n.° 9589/2009, nos termos da Lei n.° 8.666/
93.
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.3610074-
1.094, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Subelemento: 36.06.00,
Vínculo: 0201.00.199 conforme Nota de Empenho n.° 008361.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
N.° 541/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS / SEMED
CONTRATADA: EUNICE SARAIVA MACHADO
OBJETO: Prestação de serviços na função de Educadora de Ensino
Fundamental na área de Ciências Humanas no Programa Nacional
de Inclusão de Jovens – ProJovem Urbano.
VALOR: O valor total para a execução de objeto contratual é de R$
6.666,67 (seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e
sete centavos), sendo o valor bruto mensal de R$ 1.600,00 (um
mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 01 de Agosto a 05 de Dezembro de 2010, a partir da
data de sua assinatura.
BASE LEGAL: Processo n.° 13343/2009, nos termos da Lei n.°
8.666/93.
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 2900, Funcional: 12.3610074-
1.094, Natureza Despesa: 3.3.90.36 Subelemento: 36.06.00,
Vínculo: 0201.00.199 conforme Nota de Empenho n.° 008362.

CONTATOS

diariooficial@palmas.to.gov.br
www.palmas.to.gov.br/diariooficial

(63) 2111-2507
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE GOVERNO
DIÁRIO OFICIAL

Paço Municipal - 502 Sul
CEP 77001-900 / Palmas – TO

		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-08-16T09:25:12-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento